naquelas que ainda não estão convertidas, dever-se-á realizar a conversão dos valores para a Unidade Fiscal de
Petrópolis UFPE.
   § 3º Para efeitos de conversão dos créditos expressos em legislação municipal por UFPE (Unidade Fiscal de
Petrópolis) em real, fica estipulado que 01 (uma) Unidade Fiscal passa a valer R$ 177,96 (cento e setenta e sete reais e
noventa e seis centavos), para o exercício fiscal de 2024.

Art. 2º O Secretário de Fazenda fará publicar, anualmente, o calendário fiscal com os vencimentos das cotas únicas do
IPTU com descontos e das suas respectivas parcelas mensais.

Art.